

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, THOOTHUKUDI.
MCOP No. 283/2017

மனுதாரர் தரப்பு 1 வது சாட்சி வாக்குமூலம்

Name ஜெயகுமார்
Father's Name த/பெ குமாரசெருமாள் என்கிற போஸ்
Village
Taluk
Caste
Calling
Religion
Age 30
Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
10.01.2023.

மனுதாரர் தரப்பு முதல் விசாரணை:-

நான் இந்த மனுவின் மனுதாரர். மனு சம்பந்தமாக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையதுதான். அதிலுள்ள சங்கதிகளை தெரிந்து கொண்டு கையொப்பங்கள் செய்துள்ளேன். எனது மனுவிற்கு ஆதரவாக பின்வரும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன். சிப்காட் காவல் நிலைய குற்ற எண் 236/2017, இதச பிரிவுகள் 279, 337 ன் முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ-1 ஆகும். 25.07.2017 தேதியிட்ட வரிசை எண் 979796 உள்ள மனுதாரரின் விபத்து பதிவேட்டு நகல் உடன் காயச்சான்றிதழ் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ-2 ஆகும். TN72D6591 பதிவெண் கொண்ட மோட்டார் வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ-3 ஆகும். TN72D6591 பதிவெண் கொண்ட மோட்டார் வாகனத்தின் காப்பீட்டுச்

சான்றிதழ் ஒளிப்பட நகல் ம.சா.ஆ- 4 ஆகும். மேற்படி குற்ற எண்ணில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள குற்ற அறிக்கையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ-5 ஆகும். தம்பான் என்பவரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஒளிப்பட நகல் ம.சா-ஆ-6 ஆகும். மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஒளிப்பட நகல் ம.சா.ஆ.7 ஆகும். (ம.சா.ஆ-7 அதன் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு குறியிடு செய்யப்படுகிறது). 11.08.2017 தேதியிட்ட திரவியம் மருத்துவமனையின் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி அசல் ம.சா.ஆ-8 ஆகும். ரூ. 1,03,684/-க்கான மருத்துவ ரசீதுகள்(2 எண்ணிக்கை) அசல் ம.சா.ஆ-9 வரிசை ஆகும். ரூ.8,284/-க்கான மருத்துவ ரசீதுகள் (22 எண்ணிக்கை) அசல் ம.சா.ஆ-10 வரிசை ஆகும். இந்தியன் ஓவர்கிஸ் வங்கி, எப்போதும்வென்றான் கிளையில் உள்ள மனுதாரரின் சேமிப்புக் கணக்கு எண் 095501000011393 ன் பாஸ்புத்தகத்தின் முதல் பக்கம் ஒளிப்பட நகல் ம.சா.ஆ-11 ஆகும். மனுதாரரின் ஆதார் அடையாள அட்டை ஒளிப்பட நகல் ம.சா.ஆ-12 ஆகும். மனுதாரரின் PAN அடையாள அட்டை ஒளிப்பட நகல் ம.சா.ஆ-13 ஆகும். (ம.சா.ஆ-11,ம.சா.ஆ-12, ம.சா.ஆ-13 ஆகியன அதன் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு குறியிடு செய்யப்படுகிறது). ரூ. 20,432/- க்கான Tax Invoice கையொப்பங்கள் இல்லாதது (2 எண்ணிக்கை) ம.சா.ஆ-14 வரிசை ஆகும். மேற்படி குற்ற எண்ணில் தூத்துக்குடி நீதித்துறை நடுவர் எண் 3 நீதிமன்றத்தில் STC No. 275/2017 ல் 09.12.2017 ம் தேதி அன்று வழங்கப்பட்டுள்ள தீர்ப்பு நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ-15 ஆகும். மனுதாரரின் ஊனச்சான்றிதழ் அசல் நீதிமன்றச் சான்றாவணம்-1 ஆகும். எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(கற்றறிந்த 2 வது எதிர்மனுதாரரின் வழக்கறிஞரின்
வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.).

Sd/– R. Selvakumar
Chief Judicial Magistrate,
Thoothukudi.