

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, THOOTHUKUDI.

MCOP No.283/2017

மனுதாரர் தரப்பு 1 வது சாட்சி

Name ஜெயக்குமார்

Father's Name த/பெ.குமாரபெருமாள் (எ) போஸ்

Village

Taluk

Age 32

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 20.06.2025

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த மனுவின் மனுதாரர் ஆவேன். மனு சம்பந்தமாக எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்காக நிரூபணவாக்குமூலம் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது கூடுதல் நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள சங்கதிகளை படித்து பார்த்து கையொப்பங்கள் செய்துள்ளேன். மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுமென கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

1.இவ்வழக்கில் ஏற்கனவே நான் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே மனு தாக்கல் செய்திருந்தபோது 2 வது எதிர்மனுதாரர் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தை தவறுதலாக சேர்த்துவிட்டோம் என்றால் நாங்கள் தவறாக சேர்க்கவில்லை. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும், 10 ம் வகுப்பு வரை

படித்துள்ளேன். விபத்தை ஏற்படுத்திய வாகனத்தின் பதிவெண் என்ன என்றால் TN 72 D 6591 ஆகும். மேற்படி விபத்தில் ஈடுபட்ட வாகனத்திற்கு 3 ம் எதிர்மனுதாரர் பெயரில் காப்பீடு இருப்பதாக எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 3 ம் எதிர்மனுதாரர் 4 வது எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்திருந்ததாக குறிப்பிட்டு எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1, 3, 4 எதிர்மனுதாரர்கள் மீதுதான் நான் இழப்பீடு போடமுடியும் என்றும் 2 ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் எனது கட்சியை பொறுத்து முன்னுக்குபின் முரணாகவும் உண்மைக்கு புறம்பாகவும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின்பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-P.V.வஷீத்குமார்,
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்,
தூத்துக்குடி.