

MCOP.No.283/2017

Date: 12.08.2025.

ம.சா.1 ஜெயக்குமார், த/பெ.குமாரபெருமாள் என்ற போஸ்

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் ஆஜரானார். சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு 4 ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

விபத்தில் எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் நான் இரு சக்கர வாகனம் ஓட்டிச்சென்றேன் என்றால் சரிதான். அப்போது என்மீது ஒரு மகேந்திரா வேன் மோதியது. அதன் பின்பு நான் மருத்துவ சிகிச்சை பெற்று இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இவ்வழக்கில் என்மீது மோதிய வாகனம் 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு பாத்தியப்பட்டு 2ம் எதிர்மனுதாரரிடம் காப்பீடு செய்யப்பட்டதாக சொல்லியிருந்தேன். ம.சா.ஆ.3 ல் அந்த வாகனம் 2ம் எதிர்மனுதாரரிடம் காப்பீடு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த காப்பீடு 23.10.2016 ல் இருந்து 23.10.2017 ல் முடிவடைவதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு ஆதரவாக ம.சா.ஆ.4 காப்பீட்டு சான்றிதழை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்மீது மோதிய வாகனம் 4ம் எதிர்மனுதாரரிடம் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதற்கான ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு முன்பு 08.10.2016 முதல் 07.10.2017 வரை 4ம் எதிர்மனுதாரரிடம் மேற்படி வாகனம் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்தது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் எதிர்மனுதாரர் 4ம் எதிர்மனுதாரரை அணுகி தனது வாகனத்தின் காப்பீட்டை ரத்து செய்யுமாறு கோரியதன் பேரில் 4ம் எதிர்மனுதாரர் மேற்படி காப்பீட்டை ரத்து செய்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 4ம் எதிர்மனுதாரருக்கு விபத்து சமயத்தில்

1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்துடன் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் விபத்து சமயத்தில் மேற்படி வாகனம் 2ம் எதிர்மனுதாரரிடம்தான் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றும் சொன்னால் எனக்கு விபத்தின்போது எந்த நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்ததோ அந்த நிறுவனம்தான் கொடுக்க வேண்டும். விபத்து சமயத்தில் 4ம் எதிர்மனுதாரரிடம் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனம் காப்பீடு செய்யப்படாததால் 4ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் இல்லை என்றால் விபத்தின்போது எந்த நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்ததோ அந்த நிறுவனம்தான் கொடுக்க வேண்டும். 2ம் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனம் தங்கள் கடமையிலிருந்து தப்பிக்கும் எண்ணத்தில் 4ம் எதிர்மனுதாரரை தேவையின்றி வழக்கில் சேர்த்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தானது தூத்துக்குடி-மதுரை பைபாஸ் ரோட்டில் ரமேஷ் பிளவர் நிறுவனம் அருகில் நடைபெற்றது. வேன் முன்னால் சென்றுகொண்டிருந்தது என்றும் நான் பின்னால் சென்று கொண்டிருந்தேன் என்றும் சொன்னால் சரிதான். நான்தான் அந்த வேனை முந்தி செல்ல முயன்றபோது நிலைதடுமாறி கீழே விழுந்து விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் போதிய இடைவெளி விட்டு வேனை பின்தொடர்ந்து போக்குவரத்து விதிகளை கடைபிடித்து சென்றிருந்தால் விபத்து ஏற்பட்டிருக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து என்னுடைய அஜாக்கிரதையாலும் கவனக்குறைவாலும் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்தவுடன் நான் தூத்துக்குடி அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் முதலுதவி பெற்று பின்பு திரவியம் மருத்துவமனையில் மேல்சிகிச்சை பெற்றேன். அங்கு 28.07.2017 முதல் 03.08.2017 வரை உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றேன். அங்கு எனக்கு

அறுவை சிகிச்சை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அங்கு 5 நாட்கள் நான் சிகிச்சையில் இருந்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். அதன் பின்பு 06.11.2017 அன்று அதே மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சென்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அன்று ரூ.8000/- சிகிச்சைக்கு செலவழித்ததாக சொல்வது அதிகப்படியானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.9 ல் Scan எடுத்த வகையில் ரூ.8500/- செலவழித்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதிகப்படியாக இழப்பீடு பெற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் ம.சா.ஆ.9 ல் தொகை மிகைப்படுத்தி சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் குணமாகிவிட்டது என்றும் அதனால் எனக்கு பகுதி நிரந்தர ஊனம் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது வேலை மற்றும் வருமான இழப்பிற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பல்வேறு தலைப்புகளில் கோரியுள்ள இழப்பீடு அதிகப்படியானது என்றும் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:- இல்லை

ஒம்/-R.V.ராஜகுமார்,
தலைமை நீதித்துறை நடுவர்,
தூத்துக்குடி.